per somnum, mox Abbatissa pandebat, illa verò cum lachrymis posculabat ut diabolus ab ea recederet. Jubebatque ut lapides portaret, & statim sub sago cinerem super cilicium spargeret, & ita dormiret usque ad decimum diem. S. Ammonius quando desiderium carnis surgebat, & incitabat ad libidinem membra ejus, nunquam peppercit carni sue, sed ferrum ignitum apponebat membris suis, ut semper vulneratus esset. & ita desiderium passionis compescerat magnitudo doloris. Ut est in lib. 2. Vit. PP. Imò S. Ephrem adhortat i. ad eos qui in Religionis rudimentis se exercent. *Vix virginitatis in ciborum consistit abstinentia.* Monachus autem eruputae deditus contaminabit carnem suam. Cassian. coll. 11. cap. 15. *Quenquis extractus à cunctis confabulationibus otiosis, & mortificatus ab omni ira & sollicitudine, curaque mundana; duobus tantum pacimacius fuerit quotidiana refectione contentus, & aqua satietate subtrahit quietem somni trium, sive ut alii statuerunt quatuor horarum spatio terminant, nec tam laborum aut continentiae hujus merito, sed miseratione Domini ne Castitatem se crediderit adepturum non amplius quam sex mensibus perfectionem illius non impossibilem sibi cognoscet.* Neque censori debet nimium gravis hic esse labor cum magna sit virtus castitas, & in ea supremum locum teneat Virginitas. Hieron. epist. ad Virginem Fustochium. *Quod si volueris respondere, tenibili stirpe generatam semper in deliciis, semper in plumbis, non non posse à vino & esculentioribus cibis abstinere, nec his legibus vivere, distretius respondebo. Vix ergo lege tuā quæ D<sup>e</sup>ū non potes.* Grandis est virtus Virginitas, sed ut idem ibid. Loco Angelorum quos habuit in cœlis, constituit sibi Christus in terris virgines. *Statim ut Filius D<sup>e</sup>ū ingressus est terram novam sibi familiam Virginum constituit, ut qui ab angelis adorabantur, in celis, haberet Angelos & in terris. S. Cypr. de habitu Virg. Christum continentia sequitur, & regno D<sup>e</sup>ū Virginitas destinatur,*

L 3

Ambr.

Ambr. lib. 1. de Virginib. *Virgo DEI donum est, munus parentum, Sacerdotium castitatis.* *Virgo Matris hostia est, cuius quotidiano sacrificio vis Divina placatur.* Ibid. lib. 2. *Unaquaque in celo exultabit virgo dicens Ps. 49. Introiba ad altare DEI, immolo DEO sacrificium laudis, & reddo Alelismo vota mea, neque enim vobis dubitaverim patere altaria, quarum mentes altaria DEI. Confidenter dixerim, in quibus pro redempzione corporis Christus immolatur.* *Nam si corpus Virginis templum est, animus quid est? qui tanquam membrorum cineribus excitatis Sacerdotis aeterni recopertus manu vaporem Divini ignis exhalat.* Beatae Virgines quam immortali spiratis gratia, ut horti floribus, ut tempora religione, ut altaria Sacerdote. In hoc altari sacrificia suscipit vestra DEUS a vobis pro vestris Parentibus &c.